МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от 17.06. 2020 года №324

Об итогах муниципального этапа Всероссийского
(Синодального) конкурса «Наследие святого

благоверного князя Александра Невского»

Во исполнение письма Московской патриархии от 30.05.2020 №01/2594 в
период с 01.07.2020 по 17.07.2020 среди образовательных организаций
Петушинского района проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса
«Наследие святого благоверного князя Александра Невского» (далее -
Конкурс).На основании результатов конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение)
2. Районному методическому кабинету:

2.1 Довести настоящий приказ до сведения руководителей ОО;
2.2 Направить 28.07.202 работы победителей муниципального этапа на

Всероссийский этап Конкурса в г. Москва (Л.В. Соколовская).
3. Объявить благодарность и наградить ценным подарком директора МБОУ

СОШ №3 г. Петушки Удовенко Татьяну Геннадьевну за активное участие в
конкурсе.

4. Руководителям образовательных организаций ознакомить коллектив
педагогов с данным приказом по итогам конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РМК
О.А. Сибилёву.

Начальник управления Е.В. Коробко

Приложение к приказу
МУ «Управление образования

администрации Петушинского района»
от 17.07.2020 №324

Об итогах муниципального этапа Всероссийского (Синодального) конкурса
«Наследие святого благоверного князя Александра Невского»

С целью нравственного и патриотического воспитании и , поддержки творческих
инициатив подрастающего поколения, развития творческих способностей
учащихся 17 июля 2020 года были подведены итоги благочинского этапа
Всероссийского (Синодального) конкурса «Наследие святого благоверного
князя Александра Невского»

Были рассмотрены работы, представленные на конкурс учащимися
общеобразовательных учреждений Петушинского района. Работы поступили от 7
ОУ: МБОУ Вольгинская СОШ, МБОУ СОШ №2 г. Петушки, МБОУ СОШ №3 г.
Петушки, МБОУ Гимназия №17 г. Петушки, МБОУ СОШ №1 г. Покров,
МБОУ СОШ №2 г. Покров и МБОУ Глубоковская ООШ.

Победители и призеры районного этапа Всероссийского (Синодального)
конкурса «Наследие святого благоверного князя Александра Невского»

№
п/п

школа Ф.И.ученика Название работы Руководитель

НОМИНАЦИЯ «РИСУНОК» Победители
1. МБОУ Гимназия

№17 г. Петушки
Абрамов Никита
Робертович
15 лет

Дума о Руси
Великой

Никифорова
Ирина
Владимировна,
зам. директора по
ВР

2 . МБОУ Вольгинская
СОШ

Тимофеева Александра
Дмитриевна
14 лет

Братья! Не в
силе Бог, а в
правде

Каляева Ольга
Николаена,
учитель ИЗО

3. МБОУ СОШ№1
г. Покров

Головина
ДарьяДмитриевна 12 лет

Александр
Невский-
человек -легенда

Савосько
Наталья
Викторовна
учитель ИЗО

4. МБОУ СОШ№1
г. Покров

Трутнева Майя Павловна
12 лет

Не в силе Бог, а
в правде

Савосько
Наталья
Викторовна,
учитель ИЗО

НОМИНАЦИЯ «РИСУНОК» 2 место

1. МБОУ СОШ№3 г.
Петушки

Фомичева Виктория
Дмитриевна
12 лет

Александр
Невский-воин,
защитник святой
Руси

Зуфарова
Александра
Валерьевна,
классный
руководитель

2. МБОУ
Воспушинская
ООШ

Орлова Софья
Дмитриевна
12 лет

Кто к нам с
мечом придет,
тот от меча и
погибнет

Васильева
Татьяна
Михайловна
.учитель ИЗО

3. МБОУ СОШ №2 г.
Покров

Готовцева
ЕкатеринаАнатольевна 17
лет

Юность князя Романова
Любовь
Юрьевна,
учитель ИЗО

4. МБОУ СОШ № 2
г. Петушки

Пичугина Ксения
16 лет

Святой
защитник Руси

Куканова Лариса
Ивановна, учтель
ИЗО

НОМИНАЦИЯ «РИСУНОК» 3 место

1. МБОУ СОШ №3 г.
Петушки

Селезнев Владислав
Юрьевич 13 лет

Александр
Невский. Запад и
Восток,
историческая
память народа.

Сорокина
Людмила
Николаевна
учитель истории

2. МБОУ СОШ №2 г.
Петушки

Плотонов Сергей
Вадимович
17 лет

Александр
Ярославович
Невский

Куканова Лариса
Ивановна,
учитель ИЗО

3. МБОУ СОШ №2 г.
Петушки

Суворова Александра
Владимировна

Святой
благоверный
Александр
Невский

Куканова Лариса
Ивановна,
Учитель ИЗО

4 МБОУ СОШ№1
г. Покров

Савосько Дарья
11 лет

Князь Александр
Невский и его
супруга
Александра
Брячиславна

Савосько
Наталья
Викторовна,
учитель ИЗО

НОМИНАЦИЯ «РАССКАЗ»

1. МБОУ СОШ№1
г. Покров

Самойлова
Ольга
Анатольевна,
учитель истории

2. МБОУ
Глубоковская ООШ

Касимов Рашид Касимова
Любовь
Константиновна,
учитель русского
языка и
литературы

3. МБОУ Гимназия
№17 г. Петушки

Баландин Марк
Викторович

Иерей Виктор
БаландиСвято-
Успенский храм
г. Петушкик